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 – sådan begynder Grundtvigs elskede 
efterårssalme. Og det er ganske vist: 
Træerne smider deres pragt som gamle 
klæder. Haven visner, og havemøblerne 
pakkes væk. Det er blevet efterår, og 
alting falmer. Ikke kun i naturen, men 
også i os. Vi bliver ikke yngre. Relationer 
glider bort. Gamle idealer mister farve, 
og styrken svigter i både krop og sind. 
Efteråret minder os om, at livet ikke kun 
handler om vækst, men også om fald. 
Der er ting, vi må give slip på – og tage 
afsked med.

Og afsked er svært. Men ikke nødven-
digvis skidt. Noget er det måske på høje 
tid at slippe: dårlige vaner, stivnede 
forestillinger, tomme former, der har 
mistet deres indhold. Efteråret er et 
godt tidspunkt til at gøre som æblerne i 
haven og give slip – til at huske, at det er 
det, æblet er skabt til.

Selv det, der har været godt, må vi en 
dag slippe. Selv gode æbler falder til 
jorden. Alting har sin tid. Og også dét 
rummer mening. For selv når en afsked 
gør ondt, er den aldrig kun smerte. Der 
er en grund til, at Gud lader verdenshi-
storien begynde med et æble. Det er 
en klog frugt. Gak til æblet og bliv vis, 

fristes man til at sige – ja, man fristes, 
med Oehlenschläger, til at bede en lille 
bøn: Lær mig, o skov, at visne glad. Med 
andre ord:

Kære æble, du, som Gud har skabt:  
Lær mig at finde glæden midt i det  
svære. Ikke ved at nægte faldet, men  
ved at huske meningen med det:  
Det er et godt træ, der giver liv og 
næring til skoven. Så glæd dig! Kast dine 
æbler, og tak din skaber, der i sin visdom 
har klædt sin skov i både lys og skygge. 

Lad os synge:
Gud, lær os før din vinters gru

som æblerne, der falder nu,

at slippe alt vort eget.

Din søn var her og viste os,

at døden intet finder hos

den, som har elsket meget.

Også her i kirken bliver som altid 
lejlighed til at elske meget. Elsker man 
for eksempel at synge, kan man hele ef-
teråret deltage i folkekoret under ledelse 
af organist Michael Due – eller man kan 
komme til et af de mange andre spæn-
dende arrangementer. 

Så kig i kirkebladet, og kom og vær med, 
for her er der lys i mørket.

Nu falmer skoven trindt om land

af Christian Sylvester Christensen

Flagdagen for Danmarks  
udsendte og veteraner
Søndag 7. september kl. 10.00
Den nationale flagdag markeres i forbin-
delse med højmessen kl. 10.00. Efterføl-
gende er der en let frokost og foredrag i 
menighedshusets store sal med veteran 
fra Irak og Makedonien, Jakob Andersen 
og veteran fra Kosovo og nu leder af 
Veteranhjem København, Allan Nissen. 
Veteranhjem København er et fri- og 
værested forbeholdt tidligere udsendte 
veteraner for Danmark og deres fami-
lier. Veteranhjem København er ikke et 
behandlingstilbud, men hjælper rigtig 
mange veteraner ved at skabe et positivt 
og trygt rum. Her kan de spejle sig i 
hinanden og stå skulder ved skulder 
gennem tykt og tyndt. 
På Veteranhjem København tilbydes fem 
værelser til veteraner, der har et akut 
behov for at få tag over hovedet og mad 
i maven. Det er gratis for veteranen at 
bo på Veteranhjem København efter 
filosofien ’så kort tid som muligt, men så 
længe der er et behov’. Alt i alt besøger 
ca. 1.400 mennesker veteranhjemmet 
hver måned og med en stigning på ca. 
30% de seneste to år oplever hjemmet et 
stadigt behov for deres tilbud.

Foto af æbler: Mabel Amber, Pixabay Foto af flag: Steen Møller Lauersen, Pixabay



Høstgudstjeneste
Søndag 21. september kl. 10.00
Høstgudstjeneste har man holdt i kirkerne i århundrede.  
Her har sognet været samlet en søndag i september for at takke 
Gud for, at en høst endnu engang er kommet i hus, og derfor 
kan sikre overlevelse for både mennesker og dyr i den kom-
mende vinter. 
Efter gudstjenesten er der en let frokost i menighedshusets 
store sal.

Halloweengudstjeneste  
med kirkens børnekor
Torsdag 30. oktober kl. 17.00
Efter gudstjenesten spiser vi sammen i menighedshuset  
store sal.
Tilmelding til spisning senest mandag 27. oktober.

Allehelgensgudstjeneste
Søndag 2. november kl. 10.00
Ved Allehelgensgudstjenesten mindes vi vores døde.  
Der er et særligt musikprogram denne dag og det bliver muligt 
at tænde et lys. 
Efterfølgende er der kirkekaffe i menighedshusets store sal.

Mortens aften
Onsdag 12. november kl. 18.00
Menighedsplejen inviterer til Mortens aften med spisning i 
menighedshusets store sal.
Begrænset antal pladser. Tilmelding senest 4. november. 
Det er gratis at deltage.

Fredagscafé
Alle dage kl. 14.00-16.00
Det er gratis at deltage

Fredag 19. september
Vores præst Christian Sylvester Christensen kommer denne 
fredag.

Fredag 3. oktober
Statsbankerotten i 1813
Foredrag med Jens Holger Helbo Hansen på baggrund af 
Marcus Rubins to bøger '1807-14' og 'Frederik VI’s tid'. 
Mange ved, at staten gik bankerot i 1813. Men hvad betød 
bankerotten i praksis og hvad skete der egentligt. Hvad var 
baggrunden? Var det usædvanligt? 

Fredag 17. oktober
Kunsterne Freia Faber-Hennington og Thobias Faber fra  
'3 generationer' kommer og fortæller om udstillingen.

Fredag 31. oktober
Vi synger efterårets sange og salmer sammen med organist 
Michael Due.
Kom og vær med!

Fredag 14. november
Manden som rejste til verdens ende for at finde sandheden
Foredrag med Annemette Karpen om D.H. Lawrence der var 
en af sin tids største engelske forfattere. 
D.H. Lawrence blev født i 1885 som søn af en minearbejder 
og en middelklassemor i Nottinghamegnen. Denne sociale 
skævhed mellem forældrene skulle påvirke ham hele livet. 
Han startede allerede fra 17-års alderen med at udgive novel-
ler og romaner, og arbejdede tit på flere projekter samtidigt; 

deriblandt omskrev han 
ofte sine romaner flere 
gange. D.H. Lawrence 
har efterladt sig en stor 
arv af noveller, romaner 
og malerier. 
Annemette Karpen er 
mag.art. i Teaterviden-
skab og har holdt mange 
foredrag om litteratur og 
kunst i USA og Danmark.

Konfirmandforberedelse
Vi begynder undervisningen i uge 36.

Tirsdag begge hold kl. 16.00 
v/ Jens Frederik Olsen og Rie Forsell

Onsdag begge hold kl. 16.00 
v/ Anne Louise Nielsen og Christian Sylvester Christensen

Menighedsplejens høsttur
Søndag 5. oktober
Vi besøger Frihedsmuseet på Esplanaden.  
Efter gudstjenesten spiser vi en let frokost. 
Afgang fra kirken kl. 12.15.
Tilmelding påkrævet på kirkens hjemmeside 
senest 30. september.

Foto af D.H: Lawrence: WikimediaCommonsFoto af Frihedsmuseet: WikimediaCommons



Kirkebio
Onsdag 24. september, 22. oktober  
&  
5. november. Alle dage kl. 19.00
Vi ser en god film i menighedshusets 
lille sal.
Det er gratis at deltage.

Litteratur- og Kunstsalon
Alle dage kl. 17.00-19.00.
Cand.mag. Lise Lotte Frederiksen hol-
der foredrag om store personligheder 
eller forfattere.
Der afsluttes med et lettere traktement.
Tilmelding på kirkens hjemmeside 
eller kirkens kontor er påkrævet senest 
torsdagen før afholdelse af arrange-
mentet. Det er gratis at deltage.

Tirsdag 7. oktober
Jeppe Aakjær
Jeppe Aakjær var dybt 
socialt engageret 
og kæmpede for de 
nederste i samfundet. 
Han kunne både 
skrive digte – f.eks. 

Rugens Sange – og romaner blev det 
også til – f.eks. Vredens Børn.
Vi kommer også ind på Marie Bregen-
dahl, hans hustru. En stor og fin forfat-
ter, der ikke fik den opmærksomhed, 
hun havde krav på.

Tirsdag 4. november
Brødrene Grimm
Hvem kender ikke mange af de 
klassiske. gamle eventyr? Rødhætte, 
Snehvide og mange flere.
De to brødre. der var sprogforskere. 
drog rundt og 'samlede' historier op. 
Men de gik også ind og ændrede på 
noget! 
Vi skal høre meget mere om det, og 
hvilken betydning de fik for vores 
egen H.C. Andersen.

Studiekredsen 
Onsdage kl. 19.00-21.00
3. september (OBS denne dato er det
kl. 19.30), 1. & 8. oktober, 19. & 26. 
november, 3. 10. & 17. december
OBS. Der kan forekomme datoændringer.
Søren Kierkegaard regnes som en af 
verdens vigtigste filosoffer/teologer, i 
hvert fald hvad angår tænkning om den 
menneskelige eksistens. 
I det kommende efterår vil vi fordybe os 
i et af hans sene værker, nemlig Indøvelse 

i Christendom fra 1850. Kom og vær med, 
også selvom du slet ikke er velbevandret 
i forfatteren, vigtigst er at du er interes-
seret og åben for at lære nyt! Vi læser 
og taler om teksten og bliver klogere 
sammen. 
Man er velkommen til at kigge ind 1-2 
gange for at se om det kunne være no-
get, man vil gå til. 
Tilmelding til Anne Louise Nielsen på 
anlni@km.dk. 
Det er gratis at deltage.

Fernisering
Søndag 14. september kl. 11.00
Simon Peters kunstudvalg inviterer til 
fernisering på udstillingen '3 generati-
oner' i menighedshusets store sal efter 
gudstjenesten. 
Udstillerne beskriver deres billeder. 
Freia Faber-Hennington: ”En balance 
mellem det tilfældige og præcision; de 
store flader og detaljer”.  
Thobias Faber: ”Disse billeders tema tager 
udgangspunkt i det fuldkomne ufuld-
endte menneske i vores egen forståelse 
og selvindsigt”.
Anne-Marie Høg Højsteen: ”Mine billeder 
kommer til mig fra mit indre univers”.

Fotos af Jeppe Aakjær og brødrene Grimm: WikimediaCommons



Dialog køkken
Onsdag 15. oktober kl. 18.00
Dialogkøkken er et nyt tiltag i Simon 
Peters Kirke, hvor vi spiser sammen. 
Hver gang får vi besøg af en 'vært', som 
vil fortælle om sit hjemland, mødet 
med Danmark og sit lands mad-kultur.
Vi spiser, hygger og bliver klogere på 
hinanden.
Madbillet koster kr. 65 og tilmeldings- 
fristen er 10. oktober. 

Café Drop In
Mandag i ulige uger kl. 11.00-13.00
Første gang 8. september.
Sidste gang inden jul 17. november.
Café Drop In er et tilbud til alle, der har 
kyst til at mødes med andre fra sog-
net og snakke om stort og småt. Man 
forpligter sig ikke til at komme hver 
gang, men man kommer når man har 
tid, mulighed og lyst.

Onsdagskomsammen
Onsdag i ulige uger kl. 13.30-15.00
Første gang 10. september.
Sidste gang inden jul 19. november.
Vi hygger, snakker, drikker kaffe og 
strikker i den lille menighedssal. Alle 
er velkomne – med eller uden håndar-
bejde.

Treenighedslæren, 
– dens tilblivelse og betydning  
i lyset af 1700-året for den nikænske  
trosbekendelse
Onsdag 10. september kl. 19.00
v/ Johannes Aakjær Steenbuch
I klassisk treenighedslære taler vi om 
Gud som tre ligeværdige personer, Fader, 
Søn og Helligånd, der har det samme 
guddommelige væsen. Sådan har det 
ikke altid været. Det var en almindelig 
opfattelse i den første kristne teologi, at 
Guds Søn er underordnet Gud selv, som 
en slags kosmisk mellemleder, der forbin-
der Gud med skaberværket. Det kan lyde 
teknisk, men den teologi, der blev til med 
den nikænske trosbekendelse, var på 
mange måder revolutionerende. 
Johannes Aakjær Steenbuch tager os 
med på en rejse, hvor vi får indblik i 
treenighedslærens tilblivelse, men vi 
kommer også ind på, hvorfor den er 
relevant i dag.
Det er gratis at deltage.

Danmarks mest omtalte 
kriminalsag
Dobbeltmordet på Peter Bangs Vej
Onsdag 17. september kl. 19.00
v/ Dines Bogø
I 1948 blev ægteparret Jacobsen brutalt 
myrdet i deres hjem på Peter Bangs 
Vej på Frederiksberg. Denne rystende 
forbrydelse udviklede sig hurtigt til en 
af de mest omdiskuterede kriminalsager 
i Danmarkshistorien. Historikeren Dines 
Bogø fra Dragør, dykker ned i de drama-
tiske begivenheder, der har skabt utallige 
spekulationer, teorier og bøger gennem 
årene. Hvorfor blev dette dobbeltmord 
aldrig opklaret, og hvem stod egentlig 
bag de grufulde handlinger? Bøgerne og 
teorierne er mange, men denne aften vil 
Bogø præsentere den mest sandsynlige 
forklaring på, hvad der virkelig skete den 
skæbnesvangre aften i 1948. Med en 
fascinerende gennemgang af beviserne, 
skjulte motiver og hemmeligheder vil 
han bringe deltagerne tættere på sand-
heden end nogensinde før og trække 
tråde helt ind på Christiansborg! 
Dette er et foredrag, du ikke vil gå glip af, 
hvis du er interesseret i Danmarks mest 
gådefulde kriminalsag.
Det er gratis at deltage.

Dagligstuen
Hvorfor ser gudstjenesten  
ud som den gør?
18. november kl. 19.00
Den igangværende dåbsdebat handler 
om at finde balancen mellem tradition 
og fornyelse af kirkens sakramenter og 
ritualer. Men i debatten glemmes ofte, 
at der kræves en god portion (forhånds)
viden for at kunne afkode, hvorfor liturgi-
ens enkelte dele er placeret, hvor de er – 
og hvad en evt. ændring af dem præcist 
betyder. 
Præst Anne Louise Nielsen inviterer 
denne aften indenfor i Dagligstuen, hvor 
hun først vil indføre i emnet og sidenhen 
invitere folk fra menigheden/salen til en 
plads i sofaen, så de kan give deres besyv 
med. 
Kom og få din viden om gudstjenesten 
dybere forankret.
Det er gratis at deltage.

Foto af sofa: Yenbogal, Pixabay



Duo Brantelid-Hadland består af to af de 
mest eftertragtede og fantasifulde solis- 
ter blandt yngre skandinaviske musikere, 
og det er en stor glæde, at det er lykke-
des os, at få dem til Simon Peters Kirke. 

Den danske cellist Andreas Brantelid 
debuterede som solist i en alder af 14 år, 
hvor han opførte Edward Elgars cellokon-
cert i hjembyen København med Det Kgl. 
Kapel. Han fortsatte med at lave en række 
anerkendte indspilninger for EMI og BIS og 
har optrådt som solist med orkestre over 
hele verden. Han betragtes som en af de 
førende solocellister i dette århundrede.

Christian Ihle Hadland, en tidligere 
BBC New Generation Artist ligesom sin 
duo-partner, er født i Stavanger i Norge, 
og har gjort sig bemærket som pianist 
med et særpræg og en hunger efter 
repertoire af enhver art. Han har givet 
koncertwr på BBC Proms, samarbejdet 
med nogle af vor tids mest profilerede 

M U S I K  O G  K O N C E R T E R

Koncert med cellist Andreas Brantelid 
& pianist Christian Ihle Hadland
Søndag 28. september kl. 17.00 · Gratis adgang

kunstnere, herunder Renée Fleming, og 
er en hyppig gæstesolist i Wigmore Hall 
i London.

I 2018 sluttede Andreas sig til Christian 
om fælles kunstnerisk ledelse af Stavanger 
Kammermusikfestival, et partnerskab der 
fortsat nærer deres musikalske dialog og 
samtidig styrker den kreative tænkning. 
I 2015 blev duoens første indspilning af 
værker af Edvard Grieg og Percy Grainger 
udgivet på pladeselskabet BIS og straks 
udnævnt til Editor's Choice af magasi-
net Gramophone. I 2017 opførte duoen 
Beethovens komplette sonater for cello og 
klaver ved to koncerter i Dronningesalen 
på Det Kongelige Bibliotek i København.

Duoen Brantelid / Hadland har optrådt 
i hele Skandinavien bl.a. på Hindsgavl, 
Bergen og Dresden Festivals. Duoens 
koncerter er blevet transmitteret på alle 
de store nordiske og tyske radionetværk 
samt på BBC.

Foto af cellist: Ida Wang. Foto af pianist: Nikolaj Lund



Er du fan af Den Klassiske Musikquiz på 
DR2? Så må du ikke gå glip af QuizKoncert 
– en koncertoplevelse ud over det sæd-
vanlige, hvor det endelig er publikums 
tur til at quizze med! 

Pianist Tanja Zapolski og fløjtenist Isabella 
Hübener – to af de mest elskede og ruti-
nerede deltagere i Den Klassiske Musik- 

QuizKoncert 
med Tanja Zapolski & Isabella Hübener 
Søndag 19. oktober kl. 15.00-17.00 · Gratis adgang

quiz – inviterer dig med backstage i en 
sprudlende og humoristisk koncert fyldt 
med musik, leg og klassiske overraskelser.

Hvad er QuizKoncert?
Det er en koncertversion af det populæ-
re tv-program, hvor publikum deltager 
aktivt i quizrunder som professorrunden, 
baglænsrunden – og helt nye, sjove 

musikalske udfordringer. Publikum deles 
op i to hold, hver med en af musikerne 
som holdkaptajn, og dyster sig gennem 
musikhistoriens kendte og ukendte vær-
ker – ikke kun for fløjte og klaver!

Repertoiret er alsidigt og skræddersyet; 
det kan være en hyldest til Schubert, Carl 
Nielsen, Mozart eller en særlig jule- eller 
nytårsversion. Musikken kombineres med 
skarpe anekdoter, formidling i øjenhøjde 
og en stemning, hvor der er plads til både  
grin og gåsehud.

Idéen til QuizKoncert opstod under opta-
gelserne i DR Byen og nu kan du opleve 
den, i et intimt og originalt koncertfor-
mat, hvor klassisk musik møder leg, quiz 
og nærvær. Et koncertformat som både 
overrasker, underholder og inviterer pub-
likum med helt ind i musikkens verden.



Tag plads i kirkerummet og oplev en 
stemningsfuld koncert med Miguel Vand-
borg på trompet og Michael Due ved 
orglet. Duoen præsenterer et afvekslende 
program med værker for trompet og 
orgel – med både klassiske og nyere 
stykker, hvor musikken får lov at udfolde 
sig i hele rummet.

Miguel Vandborg har spillet trompet, 
siden han var 11 år, og uddannede 
sig senere som klassisk trompetist ved 
Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. 
Udover det klassiske repertoire har han 
også erfaring indenfor jazz, soul og pop 
– og bringer dermed en alsidighed og 
musikalitet med sig, som tydeligt høres i 
hans spil. Han arbejder til daglig som pro-
fessionel musiker i Forsvaret og optræder 
desuden regelmæssigt som solist.

Koncert med Miguel Vandborg, trompet 
& Michael Due, orgel
Søndag 9. november kl. 17.00 · Gratis adgang

Ved orglet sidder Michael Due, som er 
en erfaren organist med stor musikalsk 
spændvidde. Hans sikre spil og kend-
skab til instrumentet skaber et solidt 
fundament og et klangrigt modspil til 
trompetens udtryk. Sammen formår de 
to musikere at skabe en balanceret og 
spændende koncertoplevelse.

Repertoiret spænder fra stemningsfulde 
og eftertænksomme stykker til mere 
energiske og festlige værker – alle med 
fokus på det særlige samspil mellem 
trompet og orgel.

Uanset om du er til klassisk musik, eller 
blot er nysgerrig efter en anderledes kon-
certoplevelse, er der lagt op til en koncert 
med nærvær, variation og musikalsk 
kvalitet.

Den nye Højskolesangbog 
fra A til Å
Onsdag 3. september kl. 17.30-19.30
Kom og syng med, når vi endnu en gang 
dykker ned i den nye Højskolesangbog!

Denne aften synger vi os igennem  
nr. 281–287 og nr. 315–321 – med en kort 
spisepause undervejs.

Aftenens særlige gæst er Henrik Krogs-
gaard og vi er stolte over at byde velkom-
men til en sand mester bag tangenterne.
Henrik Krogsgaard er en af Danmarks mest 
elskede kapelmestre og pianister – med en 
karriere, der spænder over Cirkusrevyen, 
Melodi Grand Prix, utallige musicals, revyer 
og tv-shows.

Forvent både lune fortællinger, musikalske 
anekdoter og naturligvis sublim akkom-
pagnement. En levende legende i dansk 
musikliv!

Aftenen byder på:
•	 fællessang fra den nye sangbog
•	 musikalsk fortællekunst
•	 historier bag sangene
•	 hygge og fællesskab
•	 og masser af musikalsk charme.

Alle er hjerteligt velkomne – uanset om du 
kender sangene eller ej.

Gratis adgang



Korsang for skolebørn

Ungdomskoret er for unge sangere fra 
6. klasse. Her synger vi flerstemmigt og 
lærer en masse – med god plads til at 
nyde fællesskabet og mange musikalske 
oplevelser.

Juniorkoret er for børn i for 3.-5. klasse 
som synes sang er sjovt, og som gerne vil 
styrke glæden ved at synge med andre. Vi 
synger og udtrykker os – og skiftes til at 
synge over- og understemmer. 

Spirekoret er for børn i 0.-2. klasse som 
vil synge med andre. Sang, læring og fæl-
leskab formidles gennem leg, dans, hop 
og klap. Her er plads til sang, alvor, sjov 
og ballade i en musikalsk ramme.

Ungdomskoret, Juniorkoret og Spirekoret 
øver om torsdagen. Vi er aktive kor med 
flere koncerter og sociale arrangementer 
i årets løb.

Det er gratis at være med. Til gengæld 
kræver det opbakning til de ugentlige 
prøver og arrangementer / koncerter 
både i kirken, til stævner, på plejehjem,  
i Tivoli mm.

Musik for de yngste

Frøspirekoret er for børnehavebørn på 
4-5 år, som gerne vil synge sammen med 
andre. Barnet skal have voksen med der 
også deltager. Vi tager udgangspunkt i 
sange om årstider, dyr og verden om-
kring os.

Småbørnsrytmik er et univers fyldt med 
musik for børn i 1-3 års alderen og en 
voksen deltager. Her mødes vi og synger, 
danser, leger og trommer til et udvalg af 
salmer og klassiske børnesange.

Babysalmesang er for en baby på  
2.-10 mdr ved holdstart og en forælder. 
I kirkens smukke rum nyder vi en rolig, 
musikalsk og sansestimulerende stund. 
Samværet og musikken er i fokus og alle 
kan være med. Tvillinger er velkomne.

Frøspirekor, Småbørnsrytmik og Baby- 
salmesang koster 100 kr. for et forløb på  
8 gange. Der er fire forløb årligt: Efterår, 
jul, forår og sommer. Der er begrænset 
antal pladser og vi har venteliste, når et 
hold er fyldt.

Tilmelding til alle hold på kirkens hjem-
meside.

En ny musikalsk sæson er i fuld gang!
Her i kirken har vi et blomstrende musikliv med mange  
glade børn, unge og voksne som hver uge mødes for at synge, 
lege og lære.

Folkekoret kalder! 
Torsdage kl. 19.00-21.00

Er du typen, der synger i badet, bilen 
eller bare når ingen lytter? Eller elsker 
du at synge sammen med andre – 
uanset om du rammer tonen eller ej? 
Så har vi en mission til dig:

Folkekoret i Simon Peters Kirke begyn-
der efterårssæsonen – og vi mangler 
kun én ting: DIG!

Vi synger alt fra højskolesange og 
salmer til revyviser og musicals og vi 
deltager i De 9 læsninger. 

Du behøver ikke kunne læse noder 
eller varme op som Beyoncé – du skal 
bare kunne:
• 	 synge med lyst
•	 grine (gerne højt)
•	 drikke kaffe eller te
•	 være mellem 18 og 104 år 
	 – vi er fleksible med alderen.

Kom alene – eller tag naboen med.

Vi begynder torsdag 4. september 
og slutter 12. december med deltagel-
se i De 9 læsninger.

Tilmelding er nødvendig (ja, vi skal 
vide, hvor meget kaffe vi skal brygge) 
Tilmelding på kirkens hjemmeside.

Bedste hyggesanghilsner
Michael Due



Nu er efteråret på vej
Der kan være noget vemodigt over efter-
året, og det er der mange smukke tekster 
om i Højskolesangbogen.

Det lysner over agres felt,
hvor sløve plovspand kravle,
det sortner over Store Bælt
med sol på kirkegavle.

Vel! Ræk mig da, o efterår,
en gravensten som smager
af bækken ved min faders gård
og mulden i hans ager.

To vers fra nr. 352 i Højskolesangbogens 19. udgave.
Tekst: Ludvig Holstein, 1915. Melodi: Harald Balslev, 1922.

Septembers himmel er så blå,
dens skyer lyser hvide,
og lydt vi hører lærken slå
som før ved forårstide.
Den unge rug af mulden gror
med grønne lyse klinger,
men storken længst af lande fór
med sol på sine vinger.

De røde æbler løsner let
fra træets trætte kviste.
Snart lysner kronens bladenet,
og hvert et løv må briste.
Når aftensolen på sin flugt
bag sorte grene svinder,
om årets sidste røde frugt
den tungt og mildt os minder.

To vers fra nr. 355 i Højskolesangbogens 19. udgave.
Tekst: Alex Garff, 1949. Melodi: Otto Mortensen, 1949.

Læs mere i næste kirkeblad, men sæt kryds i kalenderen  
ved den 12. december allerede nu 

De 9 Læsninger – Årets store juleoplevelse 

Glæd dig til en stemningsfuld aften fyldt med juleglæde, 
musik og fællessang. Vi åbner dørene kl. 18.20, og allerede 
kl. 18.40 indøver vi sammen de kendte og elskede Christmas 
Carols, så alle kan synge med.

Medvirkende:
Sjølund Kammerkor og Simon Peters Kirkekor – udvidet med 
sangere fra Den Kongelige Opera og Simon Peters Folkekor.
Trompet og basun.
Liturg: Jens Frederik Olsen. Dirigent og organist: Michael Due



S I D E N  S I D S T

Amagerbro og Amagerland 
provstier fejrede 2. pinsedag 
gudstjeneste på 5-Øren.

Forårsstemning til Fredags Café i menighedshusets store sal.

På årets skovtur besøgte vi bl.a. Vallensbæk Kirke samt den 
moderne rundkirke Helligtrekonger.

Den 18. juni arrangerede Menighedsplejen en tur til  
Mindelunden i anledning af 80-året for Danmarks befrielse



G U D S T J E N E S T E R

Fredag 5. september
Kl. 17.00 · Musik og andagt

Søndag 7. september
12. søndag efter trinitatis · Mark. 7.31-37

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Søndag 14. september
13. søndag efter trinitatis · Luk. 10.23-37

Kl. 10.00 · Christian Sylvester Christensen

Søndag 21. september
14. søndag efter trinitatis · Luk. 17, 11-19

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 28. september
15. søndag efter trinitatis · Matt. 6,24-34

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Fredag 3. oktober
Kl. 17.00 · Musik og andagt

Søndag 5. oktober
16. søndag efter trinitatis · Luk. 7,11-17

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 12. oktober
17. søndag efter trinitatis · Luk. 14,1-11

Kl. 10.00 · Christian Sylvester Christensen

Søndag 19. oktober
18. søndag efter trinitatis · Matt. 22,34-46

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 26. oktober
Sommertid slutter
19. søndag efter trinitatis · Mark. 2,1-12

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Torsdag 30. oktober
Halloween-gudstjeneste 
med kirkens børnekor
Kl. 17.00 · N.N.

Søndag 2. november
Allehelgensdag · Matt. 5,1-12

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Fredag 7. november
Kl. 17.00 · Musik og andagt
 
Søndag 9. november
21. søndag efter trinitatis · Joh. 4,46-53

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 16. november
22. søndag efter trinitatis · Matt. 18,21-35

Kl. 10.00 · Christian Sylvester Christensen

Søndag 23. november
Sidste søndag i kirkeåret · Matt. 25,31-46

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Søndag 30. november
1. søndag i advent · Luk. 4,16-30

Kirkens børnekor medvirker
Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen
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Simon Peters Kirke
Kastrupvej 155, 2300 Kbh S
www.simon-peters-kirke.dk
www.facebook.com/SimonPetersKirke

Sognepræst Jens Frederik Olsen
Wibrandtsvej 41 A, 2300 Kbh S
Tlf: 5144 3459 · jefo@km.dk
Fri mandag. Træffes efter aftale

Sognepræst Anne Louise Nielsen
Tlf: 3022 1579 · anlni@km.dk
Fri mandag. Træffetider tirsdag og torsdag

Sognepræst  
Christian Sylvester Christensen
Tlf.: 30 12 67 37 · chsc@km.dk
Fri mandag og fredag. Træffes efter aftale

Organist Michael Due
Tlf. 3111 1742 · m.due@reedue.dk

Børnekorleder
Bettina Cecillia Rasmussen
Tlf. 2763 4285 · bettinamus@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder Rie Forsell
imfo@km.dk

Kirketjenere Merete og Anita
Træffes i kirken kl. 8-13
Tlf. 7178 2595 · spkirketj@gmail.com

Menighedsrådsformand
Eva Borup Sørensen
evboru@comxnet.dk

Kirkeværge Keld Jensen
Tlf. 4261 6768 · Jensenkeld54@gmail.com

Kordegnekontoret 
Kordegn Brian knudsen
Kordegn Hans Nabe-Nielsen, onsdag 
Tlf. 4018 0055
simonpeters.sognamagerbro@km.dk

Wibrandtsvej 41 B, 1. sal, 2300 Kbh S 
Åbningstider: Mandag kl. 9-13 
Tirsdag kl. 12-18 · Onsdag kl. 9-13 
Torsdag kl. 10-13 · Fredag kl. 10-13

Kirkebil
Er du afhængig af transport, kan du  
bestille en bil til gudstjenesten i  
Simon Peters Kirke. Ring og bestil hos 
kordegnen senest fredag kl. 12.00.

Kirkekaffe
Der er kaffe i den store sal hver søndag 
efter gudstjenesten.

Evt. aflysning af arrangementer bliver 
annonceret på kirkens hjemmeside  
og i udhængsskabene

Find informationer og tilmeldingsformularer 
til vores arrangementer på 
www.simon-peters-kirke.dk

Vi er her
Har du brug for en god snak, så kontakt 
din præst. Præsterne har tavshedspligt.

Kommende  
menighedsrådsmøder
9. september, 14. oktober og  
25. november – kl. 18.30
Møderne er offentlige.

Julen i Simon Peters kirke
Menighedsplejens traditionsrige 
Julestue 30. november, uddeling af ju-
lehjælp, julespisning, De ni læsninger, 
julens gudstjenester og meget andet.
Mere herom i næste kirkeblad.


